ESTADO DO CEARA rionensni.4
q2( PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO kk c .L div
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N° 13.03.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS
TIPO CAMINHÃO PIPA, CARRO UTILITÁRIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME
ANEXO I.

Aos 11 (onze) dias do mês de abril de 2023, As 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON DOS
SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patricia da Rocha Alves e Francisco Cláudio Pinheiro, 0
PRESIDENTE deu inicio a fase de abertura dos envelopes proposta de preços, da TOMADA
DE PREÇO N° 13.03.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PIPA, CARRO UTILITÁRIO E
VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, onde foi constatado a ausência
de licitantes. Foram abertos os envelopes das empresas HABILITADAS: 01. RAFAEL
ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS, CNPJ N° 37.658.271/0001-49, 02. CICERO ALLAN
ROBERTO GOMES - CARGO LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS, CNPJ N°
08.738.151/0001-53. 0 Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos
envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão de Licitação.
Inicialmente a Comissão de Licitação faz a verificação se as propostas atendem As exigências
contidas na referida TOMADA DE PREÇO, conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de
Licitações. Em relação a esse dispositivo, foram classificadas as propostas apesentada pelas
licitantes: 01. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS, CNPJ N° 37.658.271/0001-49, 02.
CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - CARGO LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS,
CNPJ N° 08.738.151/0001-53, por cumprirem conforme exigências do edital. Em seguida foi
feito o mapa comparativo dos pregos propostos e, ao serem comparadas as cotações de cada
uma chegou-se ao seguinte resultado: 01. CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - CARGO
LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS, CNPJ N° 08.738.151/0001-53, venceu o LOTE 01
com valor total de R$ 400.500,00 (quatrocentos mil e quinhentos reais), venceu o LOTE 02
com valor total de R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais), venceu o LOTE 03 com valor
total de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais), totalizando o valor global de
R$ 485.100,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e cem reais). 02. RAFAEL ANDRADE DE
SOUSA VEÍCULOS, CNPJ N° 37.658.271/0001-49, apresentou valor para o LOTE 01 de R$
437.400,00 (quatrocentos e trinta e sete mil e quatrocentos reais), para o LOTE 02 de R$
40.459,50 (quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), para o
LOTE 03 de R$ 59.931,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e trinta e um reais), totalizando o
valor global de R$ 537.790,50 (quinhentos e trinta e sete mil, setecentos e noventa reais e
cinquenta centavos). A vencedora foi a empresa CICERO ALLAN ROBERTO GOMES -
CARGO LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS, CNPJ N° 08.738.151/0001-53, de acordo
com o critério estabelecido na Tomada de Prego acima referida, e conforme mapa de preço
anexo a esta ata. 0 Presidente comunicou o resultado, a Comissão de Licitação decide

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ votowlenbcf.
t2:Z

PEREIR.00 lj
PREFEITURA MUNICIPAL DE

declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Nada mais a constar em ata, foi encerrada a seção. PEREIRO/CE, 11
de abril de 2023.

ERMILSON OS QUEIROZ
a CPL

Francis o udio Pinheiro
Membro da CPL

Qi ch 64A4
Patricia da Rocha Alves

Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

M
A

P
A

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

T
O

M
A

D
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
 N

°
13

.0
3.

01
/2

02
3

LAJ
CI

g
0
Z
<
-i

5.

g

V
R

. T
O

T
A

L 0
0
Ci
0
ch
r•-: m
t:r
in
cc R

$
40

.4
59

,5
0 0

0
r -i4
M
GI , p ai
in C-..

o
in
cc

V
R

. M
E

N
S

A
L

P
O

R
 V

E
ÍC

U
LO

0
O
e
(NI

in
cc

o
tr.)
tri
cn

in
cc

o

o -ry o
cri.
in

0

ti)

in
cc

C
ÍC

E
R

O
 A

LL
A

N

V
R

. T
O

T
A

L o o
O
o
tn
d o
TY

Ce

8
So
iri
01

CC R
$

49
.5

00
,0

0

V
R

. M
E

N
S

A
L

P
O

R
 V

E
ÍC

U
LO

0
0
CS o
al
ai
in•
CC

0
0
c5-o
cn
rf;

in
CC

0
0
6' o
in
tti

in
CC

E
S

T
IM

A
T

IV
A

V
R

. T
O

T
A

L 8
e o o
r.i.,t. Tr.
An
cc

o o
ci'
o
in

tn 0-
cc •4-

8
TI:'
at
cn

in •
cc a' in

V
R

. M
E

N
S

A
L

P
O

R
 V

E
Íc

uL
O

8
c'S o
co
cri

CC

8
e
0
in
et:

CC

o o
e
4.0
it)
tli

CC

Q
U

A
N

T
.

V
E

IC
uL

O

tn c-I e--1

Q
U

A
N

T
.

M
S

01 01 01

ci

"±" D
In

1
tn
dai
2

V)
iii

2

S
E

R
V

IÇ
O

S
 D

E
 L

O
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 V
E

ÍC
U

LO
S

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O

LO
C

A
Ç

Ã
O

D

E

V
E

ÍC
U

LO

TI
P

O

C
A

M
IN

H
A

O

P
IP

A
,

C
O

M

C
A

P
A

C
ID

A
D

E

D
E

 8
.0

00
 A

 1
0.

00
0

LI
TR

O
S

,
P

A
R

A
 A

TE
N

D
E

R
 A

S
 N

EC
ES

SI
D

AD
ES

 D
A

 S
EC

R
ET

AR
IA

D

E
 A

G
R

IC
U

LT
U

R
A

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 P
E

R
E

IR
O

-C
E

.
C

O
M

B
U

S
TÍ

V
E

L
P

O
R

C

O
N

TA

D
A

C

O
N

TR
A

TA
N

TE
,

M
O

TO
R

IS
TA

 E
 M

A
N

U
TE

N
Ç

Ã
O

 E
 P

O
R

 C
O

N
TA

 D
A

C

O
N

TR
A

TA
D

A
.

LO
C

A
Ç

Ã
O

D

E

V
E

ÍC
U

LO

TI
P

O

U
TI

LI
TA

R
IO

,
C

O
M

C

A
P

A
C

ID
A

D
E

 D
E

 C
A

R
G

A
 D

E
50

0K
G

,
C

A
R

R
O

C
E

R
IA

A

B
E

R
TA

,
P

A
R

A
 A

TE
N

D
E

R

AS

N
E

C
E

S
S

ID
A

D
E

S

D
A

SE

C
R

ET
AR

IA

D
E

O

B
R

A
S

E

U

R
B

A
N

IS
M

O

D
O

M

U
N

IC
ÍP

IO

D
E

 P
ER

EI
R

O
-C

E.

C
O

M
B

U
S

TÍ
V

E
L

P
O

R

1C
O

N
TA

D

A

C
O

N
TR

A
TA

N
TE

,
M

O
TO

R
IS

TA

E
IM

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 E

 P
O

R
 C

O
N

TA
 D

A
 C

O
N

TR
A

TA
D

A

1L
O

C
A

Ç
Ã

O

D
E

V

E
ÍC

U
LO

TI

P
O

V

A
N

,
C

O
M

1C

A
P

A
C

ID
A

D
E

P

A
R

A

16

P
A

S
S

A
G

E
IR

O
S

,
P

A
R

A

IA
TE

N
D

E
R

 A
S

 N
EC

ES
SI

D
AD

ES
 D

A
 S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

E

D
ES

PO
R

TO

D
O

M

U
N

IC
ÍP

IO

D
E

PE

R
EI

R
O

-C
E

.
C

O
M

B
U

S
TÍ

V
E

L
P

O
R

C

O
N

TA

D
A

2 1...1
i-

-1 ni m

WI

in
cf)
oriis

,to

•0/

R
$

53
7.

79
0,

50

R
$

48
5.

10
0,

00

R
$

54
1.

49
4,

00

V
A

LO
R

 T
O

TA
L

o
o
o
o
LO
ci
o

(4).

1 ")

8
ca

E
o o

c‘s

LU

o

o

o

' ca

(,)
o

a)
.c
.c
5

a)

E

o

Cu

r=1.

ur)

oc)